
Pražská liga BKP 2019/20 

Organizace začátku soutěže 

 

Nový ročník Pražské ligy BKP začíná prvním kolem v pondělí 16. září 2019 

Nový hrací systém a propozice 

Výbor BKP rozhodl o změně hracího systému soutěže a schválil propozice uveřejněné na stránkách 

BKP.  

Soutěž začíná devíti koly kvalifikace, v níž je 19 přihlášených družstev rozdělených na základě 

výsledků minulého ročníku do dvou kvalifikačních skupin. 

Skupina A, devítičlenná, odehraje kvalifikaci s pauzou. Skupina B, desítičlenná, odehraje plných 9 kol 

kvalifikace. Průběžné pořadí bude počítáno podle průměru VP z odehraných utkání. 

 

Soupiska družstva 

Soupiska družstva pražské ligy sestává ze čtyř až osmi hráčů, z nichž maximálně dva mohou být 

náhradníky bez zaplaceného členství v ČBS. Soupisku družstva lze v průběhu turnaje doplňovat do 

celkového počtu osmi hráčů, lze vyškrtnout hráče, který dosud nenastoupil a zapsat místo něj jiného 

hráče. Za žádné družstvo nesmí nastoupit devátý hráč! 

Výbor ČBS upozorňuje, že počínaje sezónou 2020/2021 plánuje omezit počet hráčů v družstvu 

z dosavadních osmi na šest. 

 

Vklad do soutěže 

Před 1. a 2. kolem soutěže bude vybírán vklad do podzimního pololetí soutěže ve výši 3 000 Kč. 

Družstva kvalifikační skupiny A, v níž se pauzuje, platí vklad ve stejné výši. Čtyři hráči každého 

družstva kvalifikační skupiny A mají právo se do konce ledna 2020 bezplatně zúčastnit jednoho 

párového turnaje BKP, každý však maximálně jednou. 

 

Předehrávání a dohrávání utkání 

Termín domluvené dohrávky spolu s požadavkem na namíchaná rozdání je nutno předem oznámit 

vedoucímu soutěže. Ve výsledkové dokumentaci pro vedoucího soutěže je nutné uvádět nejen 

celkové výsledky v IMP a VP, ale i výsledky jednotlivých sestav v IMP a posazení hráčů v jednotlivých 

sestavách.  

V Praze dne 16. září 2019      Adam Kubica 

          vedoucí soutěže  


